
 

W  kw-4  DRI I li  pie~ 
T1211111111J,  "F1 

Prot. 2-4 4/2023 

Al Sig. Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Matera 
Al Sig. Presidente dell'Ordine dei Commercialisti e degli Esperti Contabili di Matera 

Al Sig. Presidente del Consiglio Notarile di Matera 

Oggetto: Proroga dei termini per la predisposizione dell'elenco previsto dall'art. 179 
disp.att.cpc ed istituzione del relativo Comitato di Vigilanza 

Visto il provvedimento del 14/04/2023 prot 1549/2023 con il quale è stato fissato il termine 
del 31/05/2023 per il deposito della domanda indirizzata al Presidente del Tribunale di 
Matera da parte dei professionisti interessati a richiedere l'iscrizione nell'elenco di cui 
all'art. 179 ter c.p.c.; 
Letta la richiesta di differimento del termine trasmessa con nota prot 663 del 25/05/2023 e 
pervenuta in pari data dal Presidente del Consiglio dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e 
degli Esperti Contabili; 
Letta, altresì, la nota prot. 995/2023, pervenuta il 30/05/2023, con la quale il Presidente 
dell'Ordine degli Avvocati di Matera richiede una proroga di detto termine al fine di vedere 
espletati i primi corsi abilitanti possibili soltanto a seguito della pubblicazione, in data 
07/04/2023, delle Linee Giuda da parte della SSM; 
Ritenuto di poter valutare positivamente le richieste di proroga anche in considerazione di 
analoga valutazione del giudice assegnatario del ruolo delle Esecuzioni Immobiliari; 

DISPONE 

la proroga al 30 settembre 2023 del termine per il deposito della domanda per 
l'iscrizione nell'elenco di cui all'art. 179 c.p.c., con le stesse modalità già indicate nel 
provvedimento del 14/04/2023. 
Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Internet del Tribunale di 
Matera e si autorizzano gli Ordini professionali destinatari a dame diffusione sui relativi siti 
istituzionali o con le modalità ritenute opportune. 
Matera, 31 maggio 2023 


